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Odpowiedź na interpelację INT.6.0003-0454/22 

 

Szanowny Panie Radny, 

 

Na wstępie odnoszę się do pytania o Krajowy Plan Odbudowy (KPO). 

Uzgodnienia z KE dotyczące KPO prowadzi Państwo Członkowskie i strona 

rządowa. Region nie jest stroną w tym procesie, który toczy się niezależnie 

od negocjacji programów regionalnych, finansowanych z polityki spójności.  

KPO nie zawiera kwot przewidzianych dla województwa, ponieważ jest 

umową pomiędzy Państwem Członkowskim a KE, której istotą jest 

wdrożenie reform z udziałem inwestycji służących osiąganiu, wyznaczonych 

w dokumencie, kamieni milowych warunkujących uzyskanie finansowania z 

UE.  

 
Odnosząc się natomiast do zakresu interpelacji, który dotyczy prac nad 

programem regionalnym Fundusze Europejskie dla Województwa Śląskiego 

na lata 2021-2027 (FESL), mam przyjemność poinformować, że 25 

października br. do Komisji Europejskiej został wysłany aktualny projekt 

programu. Jest on wynikiem wielomiesięcznych, intensywnych negocjacji, 

prowadzonych w procedurze nieformalnej i formalnej z dyrekcjami 

generalnymi w KE. Wypracowane zapisy i uzgodnienia znalazły się w wersji 

1.1. programu FESL, który zarząd województwa przyjął 24 października br. 

Dokument jest dostępny pod adresem: 

https://rpo.slaskie.pl/dokument/fesl_2021_2027_projekt_102422    

 

Przekazanie projektu FESL do KE za pośrednictwem oficjalnego systemu 

komunikacji SFC, otworzyło ostatni etap akceptacji tego dokumentu 

w Komisji.  Pragnę zapewnić, że jesteśmy w stałym kontakcie z Komisją 

Europejską i nie odnotowaliśmy żadnych oficjalnych i nieoficjalnych 

sygnałów, które mogłyby świadczyć o zakłóceniu określonego  

harmonogramu negocjacji,  zgodnie z którym spodziewamy się, że FESL 

zostanie przyjęty nie później jak w grudniu br.  Przy tej okazji zwracam 

uwagę, że zmianie uległa alokacja programu, w stosunku do pierwotnie 

określonej w Kontrakcie Programowym dla naszego województwa. Prawie o 

98 mln euro wzrosła kwota Funduszu Sprawiedliwej Transformacji, co 

podniosło także wartość alokacji całego programu do kwoty 5 139 119 

473,00 €. Potwierdzam , że Fundusz Sprawiedliwej Transformacji będzie 

służył jako wsparcie dotacyjne. 

 

 

 

 

 

 

 

Katowice, 4 listopada 2022 r. 

Znak sprawy: RT-ZWPT.0003.2.2022 

Znak pisma: RT-ZWPT.KW-00017/22 

 

 

 

 

 

 

 

Pan  

Stanisław Gmitruk  

Radny Województwa  

Sejmik Województwa Śląskiego  
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Wobec trwającego jeszcze procesu przyjmowania FESL przez KE, uruchomienie pierwszych naborów 

projektów będzie możliwe nie wcześniej jak w I kwartale 2023 roku. 

Trwają intensywne prace nad zapisami Szczegółowego Opisu Priorytetów, który jest także 

warunkowany pracą z KE. W obecnej perspektywie dokument ten będzie dostępny w wersji 

elektronicznej i planujemy udostępnić go wnioskodawcom jeszcze w tym roku, chociaż w niepełnej 

wersji, ale tak aby służył przygotowaniu projektów planowanych do złożenia w pierwszej turze 

naborów. 


